1BOA VISTA, 06 DE AGOSTO DE 2013

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 023/2013

SU
M

ÁR
IO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    45º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 06 de agosto de 2013

Edição 1630   |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

DEPUTADA  AURELINA MEDEIROS

DEPUTADO CÉLIO WANDERLEY

DEPUTADO CHICÃO DA SILVEIRA

DEPUTADO ERCI DE MORAES

DEPUTADO FLAMARION PORTELA

DEPUTADO IONILSON SAMPAIO

DEPUTADO IVO SOM

DEPUTADO JALSER RENIER

DEPUTADO MARCELO CABRAL

DEPUTADO NALDO DA LOTERIA

GERÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO GERAL

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro
Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

VICTOR TAVARES PIRO
Diagramação

As matérias publicadas no Diário Oficial
da Assembleia Legislativa deverão ser
entregues à Gerência de Documentação
Geral através de meio magnético, em for-
mato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, ge-
rência, secretaria e dos órgãos da Funda-
ção Rio Branco de Educação, Rádio e Te-
levisão as correções ou revisões das
matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil
para publicação.

M
AT

ÉR
IA

S
E

PU
BL

IC
AÇ

Õ
ES

EX
PE

DI
EN

TE

GEORGE MELO
OUVIDOR GERAL

Atos Administrativos

Despacho ao Processo nº 055/ALE/2013

Resolução de Afastamento nº 429 e 430/2013

Concurso Público 001/2009 - Ato Convocatório

DEPUTADO FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - Presidente

2
2
2

2  BOA VISTA, 06 DE AGOSTO DE 2013

DESPACHO
PROCESSO Nº 055/ALE/2013
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA
ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Reconheço a Inexigibilidade de Licitação, referente à despesa com
inscrição dos servidores ADRIANO PAULINO DA SILVA e IKARO
BEZERRA CARVALHO DA COSTA SANTOS  no curso
OpenLDAP – Implementando Servidor de Autenticação ,  no
valor de R$ 4 .980,00 (quatro mil novecentos e oitenta  reais)
conforme consta no processo em epígrafe, com fundamento no
disposto do Art. 25, inciso II, c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93, e
alterações posteriores. Sendo assim, em atendimento o que dispõe
o Art. 26 do referido diploma legal, submeto o assunto a elevada
consideração do Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembléia
Legislativa do Estado de Roraima.

Boa Vista-RR, 01 de agosto de 2013
Aias Viana Bento

Superintendente Administrativo
Ratifico o despacho retro, nos termos do Art. 26, referente à

despesa com inscrição dos servidores ADRIANO PAULINO DA
SILVA e IKARO BEZERRA CARVALHO DA COSTA SANTOS
no curso OpenLDAP – Implementando Servidor de
Autenticação , de que trata o presente Processo.

Determino que se publique no Diário Oficial da Assembléia
Legislativa, de conformidade, com a exigência contida no mesmo Art. 26
da Lei supramencionada, no prazo de 05 (cinco) dias, o presente despacho.

Boa Vista-RR, 01 de agosto de 2013
Francisco de Sales Guerra Neto

Pre side nte

R E S O L U Ç Ã O Nº 429/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTO RI ZAR o a fastamento  dos serv idores

WAND ER LIN O SÁTIR O DE SO UZA J ÚN IOR , Matrícula
001147, ERIVAN FERREIRA DA SILVA, Matrícula 001842 e
GILM AR  AR AÚ J O D E SO U ZA,  M atr íc ula  0 00 13 5 , para
viajarem com destino a  cidade de Manaus-AM, no período de

1 2.0 8 a  2 1 .0 8 .2 01 3 , com a final ida de de par t ic ipa rem de
treinamentos junto a  Assembleia  Legislativa  daquele Estado, a
serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 05 de agosto de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 430/2013
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade
com a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento da servidora  DIRLA LOPES

DE ALMEIDA, Matrícula 000034, para viajar com destino a cidade
de João Pessoa-PB, no período de 19.08 a 28.08.2013, com a finalidade
de participar de treinamentos sobre Elaboração de Processos
Administrativos junto a Assembleia Legislativa daquele Estado, a
serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 05 de agosto de 2013
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Pre side nte
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

___________________________________________________________
DA PRESIDÊNCIA: CONCURSO PÚBLICO 001/2009

____________________________________________________________
ATO CONVICATÓRIO

A Comissão criada através da Resolução nº 815/2009/GRH,
para acompanhar e fiscalizar a realização do concurso público nº 001/
2009, da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, através do seu
Presidente Francisco Fernandes de Oliveira, vem por meio deste Ato
Convocatório, convocar os membros abaixo relacionados para uma
reunião que realizar-se-á no dia 06 de agosto de 2013, na Sala de
Reuniões deste Poder.

Lucineide Coutinho de Queiroz
Francisco Carmosildo H. Araújo
Juscineide de Melo Lima
Ana Rita Alves Barreto
Márcia Melo Seixas

Boa Vista, 02 de agosto de 2013.
______________________________________

Francisco Fernandes de Oliveira
Presidente da Comissão